Potem mistrz i dygnitarze przenoszą się do Stayten²²⁾

17) Henryk Szeningen.

18) Rütiger Elnor.

19) Kraina Werlau. Schütz p. 78. Podług innych geograficznych podań musiała leżeć między Niewieszą a powiatem wilkomirskim, gdzie dziś jeszcze znajdują się wielkie lasy, (silva vasta.)

20) Tak stoi w rękopiśmie.

21) Wtedy soeyusz marszałka zakonu.

22) U Schütza p. 78. nazywa się kraina Seyten. Pewnie to nie insza, jak wyżéj wymienione Seten, Setin iub Schaty.

cum exercitu, deinde descendunt prope Nergam in villam Kalanten in terra Pastowen,²³⁾ in qua steterunt et hostiliter se habuerunt, villam dictam incinerantes, penitus desolantes. Deinde in octava die totus exercitus transit in terras Pastowen, Gesowen, trans Mimilam cum terrore; et in loco, ubi Pisten et Welun pridem steterunt, pernoctabant inferius aliquantum iuxta defendiculum vulgariter Rense, et simul obsident castra, nilque ibidem egerunt. Nona die transeunt in locum, in quo victualia sua reliquerant, quum dominus eos multiplicibus spoliis, captivis virorum, mulierum etc. misericorditer ditaverat. Nec scitur numerus occisorum, sanique sunt reversi, ducentes secum Lithuanos ac rutenos.²⁴⁾

In hyemali hac intemperie dominus de Hanow²⁵⁾ intrat Lyvoniam.

Demum in XLm^o marschalcus convocat copiam de longinquis in obsidionem Garten, temptans etiam super rutenas. Anglici²⁶⁾ quoque cum eo et dominus de Hanow reversus est de Lyvoniam propter dictam reysam, ad quam Anglici veniunt erecto vexillo sancti Georgii; unde de Hanow indignatus eos invadere voluit, sed fratres non permiserunt et committunt vexillum Theutuno domino Kun de Hattenstein²⁷⁾ et ita uniti transeunt simul cum hospilibus in Garten castrum et terram inavisatam, quam inhu-

23) Haec saepe commemorata regio Pastow erat prope Erogel. Calanten aperte idem est locus, quem scriptor noster infra Galanten et Gallandiam dicit, fortasse quod hodie nominatur Gailjanze prope Wilkomirs ad occasum et Scheüny ad septentriones. Copiae igitur descendebant ex Schaty, quod sic hodie dicimus ad Gailjanze.

24) Schuetz p. 78. refert hanc expeditionem ad a. 1364.

25) Fortasse Ulricus IV. de Hanau; cfr. Voigt T. V. 163. adn. 5.

26) Cf. adnot. 1. apud Voigt T. V. 164. ubi etiam Scoti participes fuisse dicuntur.

27) Quod h. l. confuse et obscure scriptor significat de privilegio vexilli sancti Georgii, explicatur in adnot. 2. apud Voigt T. V. 164—165. Lis in eo vertebatur, ut non Britannus neque alius peregrinus, sed tantum modo eques Germanicus vexillum hoc portaret.